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D/S Norden vinder DDF's Informationspris 

 

 

Ved Den Danske Finansanalytikerforenings (DDF’s) Nytårsmiddag den 11. januar 2010 blev foreningens 

Informationspris 2009 overrakt til D/S Norden ved administrerende direktør Carsten Mortensen. 

Overrækkelsen blev overværet af over 275 medlemmer og gæster fra den finansielle sektor og andre dele 

af dansk erhvervsliv. 

 

”D/S Norden har en både dyb og bred informationshelhed. Der gives mange og meget detaljerede 

informationer, og de formidles til aktiemarkedet gennem både årsrapport, hjemmeside og den løbende 

kontakt med investorer og analytikere. De særdeles udfordrende betingelser, som D/S Norden gennem de 

seneste 18-20 måneder har drevet sin virksomhed under, har på ingen måde fået selskabet til at gå i 

”informationsmæssigt flyverskjul.” udtaler Jens Houe Thomsen, formand for DDF’s Regnskabsudvalg, og 

fortsætter: ”Der er næppe andre rederier globalt, som leverer en bedre informationshelhed end D/S Norden. 

Rederiet er standardsættende, også på informationsområdet. D/S Norden evner med sikker hånd at 

balancere hensynet til overblik med hensynet til markedets efterspørgsel efter en række detaljerede 

oplysninger.” 

 

DDF’s Informationsdiplom 2009 går til Simcorp. Informationsdiplomet gives for en særlig indsats inden 

for en udvalgt del af den samlede information til aktiemarkedet. ”Den omfattende men overskuelige 

årsrapport indeholder et detaljeret afsnit om forretningsmålsætningen for regnskabsåret og en grundig 

gennemgang af målopfyldelsen. Selskabets egne forventninger til årets resultat, og hvordan, hvornår og 

hvorfor disse forventninger blev ændret i årets løb, forklares grundigt. Dette giver investor et klart indtryk 

af, hvilke faktorer der påvirker indtjeningen, og suppleres af et risikoafsnit, der beskriver de tiltag, som 

SimCorp har iværksat for at forebygge risici”, udtaler Jens Houe Thomsen. 

Med uddelingen af Informationsprisen og Informationsdiplomet ønsker DDF at støtte udviklingen af god 

informationspraksis i Danmark. Hvert år vælges et sæt væsentlige kriterier for Informationsprisen. Som 

kriterier for det nye år 2010 har DDF valgt at lægge særlig vægt på: 

• Kontinuitet og overblik – der lægges særligt vægt på et af de grundlæggende hovedkriterier: 

kontinuitet i informationen samt på en perspektivering, som kan medvirke til skabelse af et overblik. 

• Segmentoplysninger – i hvilket omfang understøtter segmentoplysninger et nuanceret billede af drift, 

afkast og risici i virksomhedens segmenter. 

• Følsomhedsanalyser – i hvilket omfang er rapporteringens risikoafsnit understøttet af information om 

resultatets følsomhed overfor ændringer i centrale input som eksempelvis valuta, renter, modpartsrisici, 

olie eller andre råvarer. 

• Kvartalsregnskaber – i hvilket omfang tilstræber kvartalsrapporterne en detaljeringsgrad, som svarer 

til årsrapportens, og en kommentardel, der også forklarer udviklingen i det seneste kvartal. 

• Offentliggørelse – der lægges særlig vægt på, at regnskabsmeddelelser offentliggøres hurtigst mulig 

efter kvartalets afslutning. Desuden lægges der vægt på, at selskabet offentliggør vigtige meddelelser 

på et tidspunkt indenfor dagen, som muliggør ledelsens umiddelbare tilgængelighed for investorer og 

analytikere. 

Henvendelse vedr. denne meddelelse kan rettes til: Jens Houe Thomsen, tlf. 21 69 91 61. 
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